
Contacto

Teléfono 927578234
Fax 927551548
Correo Electrónico registro@talayuela.es

Dirección Postal

Plaza Real nº 1
(10310) Talayuela España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 122/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2022 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Talayuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.talayuela.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQy6J%2FVRDEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: -redacción de proyecto y dirección de obra del plan especial pedanías 2021:
"ampliación del vaso de la piscina infantil en sta. maría de las lomas y acondicionamiento de la zona de
vestuarios y aseos en barquilla de pinares" -redacción de proyecto y dirección de obra de inversiones
(fondos propios): "paseo peatonal de travesía a polígono alcantarilla" y "instalación de puntos de luz
desde el polígono alcantarilla a calle dr. gustavo pittaluga", según se determina en las condiciones
técnicas de la memoria técnica de 01/03/2022 siendo objeto del contrato la redacción de proyecto,
dirección de obra y en su caso coordinación de seguridad y salud, debido a la coincidencia de proyectos
de obra y ejecución con plazo de realización próximo.

Valor estimado del contrato 5.247,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.247,94 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: CLÁUSULA SÉPTIMA. Plazo de Entrega y Emplazamiento

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

http://www.talayuela.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQy6J%2FVRDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Las actuaciones se ubican en el recinto de las Piscinas Municipales de Santa
María de las Lomas y de Barquilla de Pinares. (Talayuela).

Presupuesto base de licitación
Importe 2.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.272,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO CANO HERNANDEZ
NIF 11779607L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.165,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 122/2022 1
Fecha de Formalización 23/05/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Las actuaciones se ubican en el Polígono Industrial Alcantarilla de Talayuela.



Precio de la oferta más baja 2.290 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.925 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Presupuesto base de licitación
Importe 3.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.975,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO CANO HERNANDEZ
NIF 11779607L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.770,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 122/2022 2
Fecha de Formalización 23/05/2022

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2022 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZ84Y0u%2FfbQSu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008761635 |  2022-812340 | Wed, 01 Jun 2022 10:25:40:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64559855540170505749613066892526190574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZ84Y0u%2FfbQSugstABGr5A%3D%3D

